PORTARIA Nº 441/2020-AAI/GAB/CORREGEPOL DE 12/11/2020

CONSIDERANDO: considerando a necessidade de identificar e individualizar condutas, face a não instauração, em tese, de procedimento policial no prazo legal referente ao registro do BOP Nº 00171/2020.101030-0, tudo consoante a PORTARIA Nº 020/2014-GAB/CGPC, fato ocorrido no município de Castanhal e demais conexos conformes anexos.

CONSIDERANDO: que fatos dessa natureza devem ser apurados, visando o completo esclarecimento dos fatos comunicados.

RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa Interna sob a presidência da Delegada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.

DPC JANAINA CEDRAN BERGAMINI DE OLIVEIRA - CORREGEDORIA - CAS-

À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências de alçada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR Corregedor Geral da Polícia Civil

Protocolo: 603150

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS RENATO CHAVES

PORTARIA

PORTARIA Nº193/20 DE 02 DE JULHO DE 2020 - GAB/ DGCPCRC*

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS "RENATO CHA-VES", usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.

CONSIDERANDO a Lei nº 5.810 de 24.01.94 e a Lei nº 6.282 de 19.01.00 e os Processos nº 2019/576362 e 2019/606905- SEAP;

CONSIDERANDO o Decreto nº 795 de 29 de Maio de 2020;

CEDER por 04 (quatro) anos os servidores abaixo relacionados, Procuradores Autárquicos, à Secretaria do Estado de Administração Penitenciária - SEAP, no período de 01.06.2020 a 31.05.2024, com ônus para aquela renomada Secretaria.

Matrícula/Vínculo	Nome
5902531/1	ANDRÉ RICARDO NASCIMENTO TEIXEIRA
5902749/1	VITOR RAMOS EDUARDO
57174288/3	RENATO NUNES VALLE
57202521/2	ELTON DA COSTA FERREIRA
57218644/2	JAYMERSON CARLOS PEREIRA MARQUES

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS "RENATO CHAVES", 02 de Julho de 2020.

*Republicado em virtude de complementações adicionais.

- - DOE N° 34.274 CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Diretor-Geral

Protocolo: 602670

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº206 DE 16/11/2020-DAF

SERVIDORA: RISALVA PENHA DE ALMEIDA CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 5449545/1

PERÍODO:15.12.2020 a 13.01.2021 TRIÊNIO:17.05.2014 a 16.05.2017.

PORTARIA Nº207 DE 16/11/2020-DAF

SERVIDOR: ORLANDO SALGADO GOUVEA CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 5463530/1

PERÍODO:01.12.2020 a 30.12.2020 TRIÊNIO:17.05.1999 a 16.05.2002.

PORTARIA Nº208 DE 18/11/2020-DAF

SERVIDORA: KEILA ZSCHORNACK FERREIRA

CARGO: Aux. Téc. de Perícias, MATRÍCULA: 57188525/3

PERÍODO:01.12.2020 a 30.12.2020 TRIÊNIO:08.10.2009 a 07.10.2012.

Protocolo: 603036

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE

PORTARIA Nº204 DE 16/11/2020-DAF

LAUDO MÉDICO Nº12.306-20

NOME: ANA MARIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO CARGO: Assist. Administrativo, MATRÍCULA:57190563/1

PERÍODO:28.09.2020 a 04.10.2020. PORTARIA Nº205 DE 16/11/2020-DAF

LAUDO MÉDICO Nº12323-20

NOME: ROSARIA LANA DE OLIVEIRA LIMA CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5889979/1

PERÍODO:19.11.2020 a 18.12.2020.

PORTARIA Nº209 DE 18/11/2020-DAF

LAUDO MÉDICO Nº12.327-20

NOME: RODRIGO FRANCO DOS SANTOS

CARGO: Aux. Téc. de Perícias, MATRÍCULA: 5894948/1 PERÍODO:10.11.2020 a 09.12.2020.

Protocolo: 603096

Protocolo: 602907

Protocolo: 603039

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO

PORTARIA Nº 359/2020 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2020 - GAB/ DG - CPCRCO DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS "RENATO CHA-

VES", usando das atribuições legais. CONSIDERANDO, a Lei nº 5.810 de 24.01.94 e a Lei nº 6.823, de 30 de janeiro de 2006.

CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.

RESOLVE:

Designar como fiscal de contrato a servidor ILANA ANDREISE CUNHA RIBEIRO, Gerente Regional de Criminalística de Castanhal, matrícula nº 54188031/1 e como suplente a servidora STAEL REJANE SOUSA DA SILVA, Gerente Regional de Santarém, matrícula nº 5233 070/1, do contrato nº 047/2020 – CPCRC, celebrado com a empresa BRUKER DO BRASIL CO-MÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA, que tem por objeto à "Aquisição de Espectrômetro de Infravermelho por Transformada de Fourier (FT-IR) para ser utilizado em análise de drogas de abuso, medicamentos e outras substâncias de interesse forense, nos Laboratórios Forenses das Unidades Regionais de Castanhal, Altamira, Santarém, Marabá e para Coordenação de Unidades Regionais de Belém REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS "RENATO CHAVES", 19 de novembro de 2020.

CELSO DA SILVA MASCARENHAS Diretor-Geral

ERRATA

ONDE SE LÊ:

CNPJ sob o nº 35.661.481/0001-93

LEIA-SE:

CNPJ sob o nº 35.661.486/0001-93

NÚMERO DO DOE: 34.396

NÚMERO DO PROTOCOLO NO DOE: 597662

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2020

Objeto: Aquisição de Material de proteção individual (EPI), a fim de atender as necessidades deste Centro de Perícias Cientificas Renato Chaves (sede), Unidades Regionais e Núcleos Avançados.

Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.cpc. pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)

Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)

Data de abertura: 02 de dezembro de 2020, às 9h (Horário de Brasília).

Pregoeiro Oficial: Albino Guilherme Quadros dos Santos Ordenador de Despesas: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 603191

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

(Processo nº 2020/693842)

O Diretor Geral do Centro de Perícias Científicas Renato Chaves, no uso de suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos do processo nº 2020/693842, bem como as disposições do Edital de Pregão Eletrônico nº 023/2020 - CPC - RC, que tem objeto o "Fornecimento de Material Técnico Hospitalar" para atender as necessidades deste Centro de Perícias Cientificas Renato Chaves, as Unidades Regionais e Núcleos Avançados, conforme quantidades e exigências estabelecidas no Edital. RESOLVE:

I - HOMOLOGAR a adjudicação do Pregoeiro Oficial que concedeu o objeto dos "Itens: 03 e 05" deste certame à empresa F.CARDOSO E CIA LTDA (CNPJ nº 04.949.905/0001-63) pela oferta de R\$ 897,50 (oitocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos).

II - Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos procedimentos necessários para a elaboração do instrumento contratual nos termos do edital desta licitação;

III - Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação para a designação de fiscal de contrato;

IV - Os autos do presente processo estão à disposição de todos que interessarem para vistas junto à Comissão Permanente de Licitação deste CPC. REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Belém, 19 de novembro de 2020. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Diretor Geral

Protocolo: 603248